
 
Expte. Nº 1100-88/23 

MT 

La Plata, 22 de marzo de 2023  
 

  
VISTO la solicitud de Magalí Schmitz, representante de la agrupación Franja 

Morada por la cual solicita que se otorguen facilidades académicas con motivo de 
asistir a las jornadas de movilización por la conmemoración del inicio de la última 
dictadura cívico  militar; 

CONSIDERANDO que son atendibles las razones expuestas 
Que es necesario dictar el acto administrativo correspondiente; la 

 

DECANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º: OTORGAR facilidades académicas el 23/03/23 a partir de las 13:00 
con motivo de  dar  la  posibilidad  de  asistencia  a  las  jornadas  de  
conmemoración del inicio de la última dictadura cívico  militar que sufrió 
nuestro país. 
 
Artículo 2º: Dar amplia difusión. Cumplido, archivar 
 
 

RESOLUCIÓN DE DECANA  N°: 106/23 
 


		2023-03-23T09:38:55-0300
	MEZA Amalia Margarita




